
STÁTNÍ
POZEMKOVÝ
ÚŘAD

STATNI POZEMKOVÝ URAĎ
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 013774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha 
náměstí Wínstona Churchilla 1800/2, Žižkov, 130 00 Praha 3

Naše značka: 
Spisová značka: 
Vyřizuje.:
Tel.:
ID DS:
E-mail:
Datum:

SPU 392849/2020 
SZ SPU 379456/2020 
Renata Letová 
601592042 
z49per3
r.letova@spucr.cz
26.10.2020

Purkyt & Co.
JUDr. Martin Pukyt 
Náměstí 14. října 496/13 
150 00 Praha 5

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
v pl.zn., tykající se nemovitost v k.ú. Liboc

Dobrý den,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v pl.zn., zaevidované dne 15.10. 2020 pod č.j. SPU 379456/2020 ve věci poskytnutí 
informací:
1. zaslání kopií žádosti Ústavu makromolekulární chemie AV ČR, v.v.i. o bezúplatný převod pozemku 

KN p. č. 109 v k. ú. Liboc, obec Praha ze dne 13.4.2017
2. sdělení, z jakého důvodu nebylo dosud vyhověno žádosti Ústavu makromolekulární chemie AV 

ČR, v.v.i. o bezúplatný převod pozemku KN p. č. 109 v k. ú. Liboc, obec Praha ze dne 13.4.2017
3. sdělení, v jakém stavu se aktuálně nachází vyřizování žádosti Ústavu makromolekulární chemie

AV ČR, v.v.i. o bezúplatný převod pozemku KN p. č. 108 v k. ú. Liboc, obec Praha ze dne 
13.1.2017 ^

4. v případě, že byla žádost Ústavu makromolekulární chemie AV ČR, v.v.i. o bezúplatný převod 
pozemku KN p. č. 108 v k. ú. Liboc, obec Praha ze dne 13.4.2017 zamítnuta, zaslání kopie sdělení 
Státního pozemkového úřadu o zamítnutí předmětné žádosti

sdělujeme:

1. V příloze Vám zasíláme požadovanou žádost Ústavu makromolekulární chemie AV ČR, v.v.i., č.j. 
UMCH-400-49/2017, zaevidovanou SPÚ dne 13.4.2017 pod č.j. SPU 182654/2017.

2. Vzhledem k podané žalobě vedené u OS pro Prahu 6 - spis. zn. 20 C 297/2016 bylo navrženo 
posečkat s převodem do rozhodnutí soudu.

3. Na žádost ředitele Ústavu ing. Knotka ze dne 16.9.2020, pokračuje SPÚ v přípravě převodu 
pozemku i přes vedené žaloby. V současné době probíhá aktualizace majetkoprávního 
prověřování pozemku, po jeho ukončení a vyhotovení znaleckého posudku bude převod pozemku 
dokončen.

S pozdravem

Ing. Jiří Veselý 
ředitel
Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj a hl. město Praha

1 12

Státní pozemkový úřad [ Husinecká 1024/11a [ 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | w.vw,spucr.cz



Příloha:
Žádost č.j. UMCH-400-49/2017

2/2



iííacrS^
ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i.

Heyrovského nám. 2, 162 06 Praha 6
Telefon: 296 809 111, Fax: 296 809 410, E-mail: office@imc.cas.cz, http://'mvw.imc.cas.cz

Státní pozemkový úřad 
KPÚ pro hl. m. Prahu 
k rukám p. Věry Janešové 
náměstí W. Churchilla 1800/2 
130 00 Praha 3

Statní pozemkový urad 
Doručeno: 13.04.2017 
SPU 182654/2017
listyMO prlloHy:

spuess6851b267

Čj.: UMCH-400-49/2017 V Praze dne 11.4. 2017

Žádost vlastníka stavby o úplatný převora pozemku pare. č. 109 v k. ú. Liboc 

Ví.en.panUanelov. '

V souladu s ustanoveniiTu§^10 odst. 3 písm. b) zák. č. 503/2012 Sb., v platném znění, 
se na Vás obracíme s žádostí o úplatný převod pozemku pare. č. 109 zahrada, o výměře 
1746 m^, zapsaného na LV č. 10002 pro k. ú. Liboc, obec Praha. Tento pozemek zcela 
obklopuje stavební pozemek v našem vlastnictví, a to st. pare. č. 108, jejíž součástí je 
budova č. p. 266 (vše zapsáno na LV č. 14 pro k. ú. Liboc, obec Praha). Dne 7. 11. 2016 
jsme odeslali námi podepsanou smlouvu o výpůjčce předmětného pozemku.

Náš ústav předpokládá postupnou úhradu celkové ceny nemovitosti formou zaplacení 10% 
před podpisem kupní smlouvy a zbývající část do 60 dnů ode dne účinnosti smlouvy.
V případě, že naše žádost bude vyřízena kladně, žádáme o zaslání návrhu smlouvy. 
Příslušné listiny zasíláme v příloze.

Bereme na vědomí, že před uzavřením smlouvy je nutné uhradit SPÚ náklady, které 
vynaložil na ocenění pozemku a bez této úhrady nedojde k uzavření předmětné smlouvy.

Předem děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti.

S pozdravem lni Oiři Kotek, Dr. 
ředitel

Ileyrcvft'.ii'io nim. ž 
162 Ijó Fmíia 6

ijstev ríiclTomclckiilární chemie A7-/ CR, V. v, i.
Přílohy: kopie výpisu z rejstříku Wl 

kopie zakladatelské listiny 
výpis z LV č. 14 pro k. ú. Liboc 
částečný výpis z LV č. 10002 pro k. ú. Liboc 
snímek pozemkové mapy s vyznačením obou pozemků
formulářová žádost vlastníka stavby o úplatný převod sousedícího zemědělského 
pozemku

spuess6851b267




